21.1 Erdungsseil ESUY und ESY
Koflex ESUY und ESY Erdungsseil
Produkt
• Erdungsseil ESUY und ESY
Einsatzbereich
• Geeignet als Erdungsseil für ortsveränderliche
Einrichtungen
• Als Erdung bei Reparaturen in Starkstromanlagen,

Aufbau
• E-Kupferlitze blank feinstdrähtig, hoch-flexibel
Umklöppelung aus blanken Cu-Drähten
über Cu-Litzenseil (ESUY)
E-Kupferlitze blank feindrähtig, verseilt (ESY)
• Mantel PVC, Typ TM2
• Farbe transparent (ESUY/ESY) oder schwarz (ESY)
Art.Nr. Querschnitt
Aussen-Ø
ca. in mm
Gewicht
kg/100m
Cu-Zahl
kg/100m
Typ ESUY transparent
ESUY1600 16.0 9.1 23.0 19.4
ESUY2500 25.0 10.5 33.5 28.0
ESUY3500 35.0 12.5 47.5 41.5
ESUY5000 50.0 14.2 67.0 58.5
ESUY7000 70.0 16.8 90.5 82.0
ESUY9500 95.0 19.8 122.0 109.0
ESUY1200 120.0 21.5 150.5 136.0
ESUY1500 150.0 24.0 194.0 165.0
ESUY1850 185.0 27.6 239.0 215.0
ESUY2400 240.0 31.0 309.0 275.0
Typ ESY transparent
ESY1600 16.0 8.5 18.5 15.5
ESY2500 25.0 10.0 27.0 24.0
ESY3500 35.0 12.2 39.0 33.6
ESY5000 50.0 14.0 57.5 48.0
ESY7000 70.0 17.2 81.0 67.2
ESY9500 95.0 19.5 108.0 91.2
ESY1200 120.0 22.8 132.0 115.2
ESY1500 150.0 25.4 168.0 144.0
Typ ESY schwarz
ESY1601 16.0 8.5 18.5 15.5
ESY2501 25.0 10.0 27.0 24.0
ESY3501 35.0 12.2 39.0 33.6
ESY5001 50.0 14.0 57.5 48.0
ESY7001 70.0 17.2 81.0 67.2
ESY9501 95.0 19.5 108.0 91.2
ESY1201 120.0 22.8 132.0 115.2
ESY1501 150.0 25.4 168.0 144.0
Leiteraufbau ESUY transparent
16mm
2
4200x0.07